
O szkole 

Deklaracja dostępności 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Goleszach Dużych zobowiązuje się 

zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019r.  

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

 Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do https://spgolesze.edupage.org 

Data publikacji strony internetowej: 2009-02-16 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2020-10-21 

Strona  internetowa  jest  częściowo  zgodna  z  ustawą  z  dnia  4  kwietnia  2019r.   

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych  

z powodu niezgodności wymienionych poniżej: 

 filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, 

 część plików nie jest dostępnych cyfrowo, 

 brak odpowiedniej struktury nagłówkowej. 

Wyłączenia: 

 mapy są wyłączone z obowiązku zapewnienia dostępności. 

 

Oświadczenie  sporządzono  dnia: 2020-09-01. Deklarację  sporządzono  na  podstawie 

samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe: 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt.   

Osobą kontaktową jest pani Lucyna Kozerska, spgolesze@gmail.com 

Kontaktować można się także dzwoniąc  na  numer  telefonu 44 616 46 84.   Tą  samą  

drogą  można  składać  wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania 

zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej,  aplikacji  mobilnej  lub  jakiegoś  ich  elementu.   Można  także  zażądać 

udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 

odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez 

audiodeskrypcji  itp.   Żądanie   powinno   zawierać  dane   osoby  zgłaszającej  żądanie, 

wskazanie,  o  którą  stronę  internetową  lub  aplikację  mobilną  chodzi  oraz sposób 

kontaktu.   Jeżeli  osoba  żądająca  zgłasza  potrzebę  otrzymania  informacji  za  pomocą 

alternatywnego  sposobu  dostępu  powinna  także  określić dogodny  dla  niej  sposób 

przedstawienia   tej   informacji. Podmiot   publiczny   powinien   zrealizować   żądanie 

niezwłocznie,  nie  później  niż  w  ciągu  7  dni  od  dnia  wystąpienia  z  żądaniem.   Jeżeli 

dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym 

wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten  nie  

może  być  dłuższy  niż  2  miesiące  od  dnia  wystąpienia  z  żądaniem.   Jeżeli zapewnienie  

 dostępności   cyfrowej   nie   jest   możliwe,   podmiot   publiczny   może zaproponować 

alternatywny sposób dostępu do informacji.  W przypadku, gdy podmiot publiczny   odmówi   

realizacji   żądania   zapewnienia   dostępności   lub   alternatywnego sposobu  dostępu  do  

informacji,  wnoszący żądanie  możne  złożyć  skargę  w  sprawie zapewniana dostępności 

cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub 

aplikacji mobilnej.  Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek 

do Rzecznika Praw Obywatelskich.   

https://spgolesze.edupage.org/
mailto:spgolesze@gmail.com


Link strony internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich: 

https://www.rpo.gov.pl/pl/content/rzecznik-i-biuro 

Dostępność architektoniczna 

1. Szkoła posiada dwa budynki, z których jeden, będący salą sportową jest w pełni 

dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Natomiast drugi, dwupoziomowy, posiada 

komunikacyjne bariery architektoniczne w postaci braku windy oraz kilku różnic 

poziomów w części parterowej, które pokonuje się schodami.   

2. Do budynku prowadzi troje drzwi wejściowych, z których jedne, znajdujące się od 

strony boiska przeznaczone są wyłącznie dla pracowników szkoły. Dla osób  

z zewnątrz przeznaczone są drzwi znajdujące się między salą gimnastyczną a szkołą.  

3. Aby wejść do budynku należy zadzwonić dzwonkiem i poczekać na otwarcie drzwi 

przez pracownika szkoły i jemu przekazać informację o rodzaju i powodzie wizyty. Po 

uzyskaniu zgody na wejście i pokierowaniu we właściwe miejsce, należy przejść 

drzwiami w lewą stronę i pokonać trzystopniowe schody łączące różnice poziomów 

parteru budynku. 

4. W przypadku braku możliwości pokonania schodów przez osoby niepełnosprawne 

pracownik pełniący dyżur przekieruje i otworzy inne drzwi, które prowadzą 

bezpośrednio na główny poziom parteru. To wejście udostępniane jest również 

wszystkim osobom niepełnosprawnym upoważnionym do przebywania w budynku  

z racji posiadania statusu pracownika, ucznia bądź wychowanka oddziału 

przedszkolnego. 

5. Ponieważ do podmiotu publicznego, jakim jest szkoła, nie jest możliwe wejście osób 

postronnych bez zaproszenia, lub uzyskania zgody, umożliwia się za pomocą narzędzi 

telekomunikacyjnych umówienie wizyty z jednoczesnym skierowaniem  

i udostępnieniem wejścia, które nie posiada bariery w postaci schodów na główny 

poziom parteru.  

 nr tel. w celu umówienia wizyty  44 6164 684 

6. W budynku nie ma pochylni, informacji głosowych, pętli indukcyjnych itp. 

7. W bezpośrednim sąsiedztwie nie ma parkingu z wydzielonym miejscem dla osoby 

niepełnosprawnej, jednak ze względu na duży teren przeznaczony dla samochodów, 

zaparkowanie auta nie stanowi zwykle problemu.  

8. Dyrektor jednostki wyraża zgodę na wstęp z psem asystującym. 

9. Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online.  

Aplikacje mobilne 

Jednostka nie posiada aplikacji mobilnej.  

  

https://www.rpo.gov.pl/pl/content/rzecznik-i-biuro

